
Side 1

Igangsatte digitaliseringstiltag 
social- og sundhedsområdet

I løbet af 2014 og 2015 er der på social- og sundhedsområdet i 
Ballerup Kommune igangsat en række konkrete flerårige tiltag til at 
understøtte implementering af de fællesoffentlige 
digitaliseringsstrategier og økonomiaftaler mellem regeringen, KL og 
Danske Regioner, bl.a.: 

 Overordnet flerårig planlægning. Rammepapiret fra 2014 
og Masterplanen fra 2015 fungerer som afsæt for løbende 
prioritering, planlægning og implementering af 
digitaliseringstiltag på social- og sundhedsområdet. 

 Mobil dokumentation i hjemmeplejen. Gør det muligt at 
dokumentere mens medarbejderen er ”på farten”. 

 Sms-funktion til påmindelse om aftaler, som skal minde 
borgere om aftaler ved kommunale sundhedstilbud og reducere 
antallet af udeblivelser.

 Det Fælles Medicinkort. Skal bidrage til at skabe mere 
sikkerhed i forhold til medicinering på tværs af 
sundhedssektoren.

 Ny kontrakt vedr. det elektroniske omsorgssystem og i 
den forbindelse nyt ledelsesinformationssystem i relation til 
omsorgssystemet.

 KL’s indsatskatalog for sygeplejen. Skal sikre at 
kommunerne får fælles overordnede rammer for dokumentation 
af sygeplejeindsatser og der skabes et bedre datagrundlag for 
udviklingen i sygeplejeindsatser i kommunerne.

 IT-understøttelse på socialområdet. Skal styrke 
dokumentation og ledelsesinformation samt sikre at området 
lever op til krav fra det nye socialtilsyn.
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Side 2

 Velfærdsteknologi. Her bidrager systematisk afprøvning og 
udbredelse af velfærdsteknologiske løsninger ved 
velfærdsteknologikoordinatoren, bl.a. til implementering af 
aftaler mellem KL og regeringen om øget effektivisering og 
borgernes selvstændighed gennem udbredelse af 
velfærdsteknologi. 

I forbindelse med tiltagene nævnt ovenfor gennemføres en række 
tværgående og understøttende aktiviteter, som er nødvendige for at 
de konkrete tiltag kan gennemføres. Det inkluderer blandt andet 
forbedring af svartider og driftsstabilitet, software- og hardware-
opgraderinger, optimering af arbejdsgange samt styrkelse af IT- og 
dokumentationskompetencer mv. 

Derudover bør det nævnes at flere af de konkrete tiltag er teknisk og 
organisatorisk komplekse og tidskrævende, hvorfor en del af dem 
fortsat vil være under implementering i indeværende og kommende 
år.


